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قدیمیترینپارکپایتختگردشکنید در

بوستانی به وسعت یک شهر
در قلب پایتخت و میان شلوغی های مرکز شهر، وجود 
فضای سبزی مانند پارک شهر و تنفس در هوای پاک آن حسابی می چسبد. 
بوستانی سرسبز به وسعت 5هکتار که از آن به عنوان قدیمی ترین بوستان 
تهران یاد می شود و در یکی از تاریخی ترین محله های شهر یعنی سنگلج 

واقع شده است. البته شهرت و جذابیت پارک شهر تنها محدود به قدمت آن 
نیست؛ در کنار درختان سر به فلک کشیده، امکاناتی مانند باغ پرندگان، 
دریاچه مصنوعی، آکواریوم و کتابخانــه معروفش،  بر جذابیت آن افزوده 

است و روزانه گردشگران بسیاری را به این محدوده از پایتخت می کشاند.

 کتابخانه مرکزیسعیده مرادی
 پارک شهر

ساختمان فعلی کتابخانه پارک 
شــهر ســال 1350با طراحی معرفی

هوشنگ سیحون، معمار مشهور 
ایرانی، افتتاح شد و مورد اســتفاده افراد 

کتابخوان قرار گرفت.

گشتی میان کتاب ها
نشســتن در خنکای چنارها و کاج ها و تورق 
کتاب، بسیار لذتبخش اســت. اگر شما هم به 
مطالعه در کنار درختان و فضای ســبز عاقه 
 دارید بوستان شهر با داشتن گونه های گیاهی 
و فضای دلنشین، جان می دهد برای مطالعه. 
ضمن اینکه کتابخانه ای در دل این بوســتان 
قرار دارد که با بیش از 70ســال قدمت، از آن 
به عنــوان یکی از قدیمی تریــن، بزرگ ترین و 
مجهزترین کتابخانه های  عمومی استان تهران 
یاد می شود. کتابخانه مرکزی پارک شهر سال 
1340با 3800جلد کتاب به بهره برداری رسید 
اما به دلیل استقبال خوب شهروندان و ضرورت 
وجود یک کتابخانه بزرگ تر، کلنگ توسعه آن 
در سال 1343در زمینی 3000متری زده شد. 
ساختمان فعلی کتابخانه نیز آبان ماه 1350با 
طراحی هوشنگ سیحون، معمار مشهور ایرانی، 
افتتاح شد و مورد استفاده افراد کتابخوان قرار 

گرفت.

منبع کتاب های بریل
این کتابخانه با 2سالن مطالعه مجزا برای آقایان و 
خانم ها، بخش های جدیدی ازجمله بخش های 
کــودک، نابینایان، محققان و نشــریات دارد. 
بخش نابینایان کتابخانه 500نســخه کتاب 
بریل و 8500نسخه کتاب گویا دارد و از این  نظر 
کتابخانه ای بی نظیر محسوب می شود. بخش 
کودک کتابخانه هم بیش از 12هزار جلد کتاب 
و بیش از 50 نوع اســباب بازی دارد. کودکان با 
عضویت در این بخش می توانند در کاس های 
قصه گویی، اوریگامی و آشنایی با ادبیات کهن هم 
شرکت کنند. در بخش مرجع این کتابخانه که در 
زیرزمین آن واقع شده، کتاب های چاپ سنگی 
و نفیس نگهداری می شود. بخش نشریات این 
کتابخانه سال 1360فعالیت خود را آغاز کرد و در 
حال حاضر، عاوه بر 120هزار جلد کتاب، 650 
عنوان مجله و 16عنوان روزنامه در دســترس 
اعضا و مراجعان است و آرشیو کاملی از نشریات 
ادواری را از سال 1360به بعد نگهداری می کند. 
در کنار ساختمان اصلی کتابخانه هم سالنی برای 
برگزاری مراسم و همایش ها با ظرفیت 170نفر 

راه اندازی شده است.

   موقعیت: خیابان 15خرداد، بعد از سبزه میدان
معرفی: بازار بزرگ تهران، یکی از وسیع ترین بازارهای مسقف دنیاست. طبق روایت کتاب های تاریخی این بازار در دوره شاه طهماسب صفوی 
احداث و در دوره ناصرالدین شاه قاجار تکمیل شده است. بازار بزرگ تهران با وسعت یک کیلومترمربع شاهراه اقتصادی کشور به شمار می آید. این 
بازار از نظر اقتصادی و تجارت ساختار پیچیده ای دارد و مجموعه ای از عمده فروش ها، خرده فروش ها، انبارهای کالا، کارگاه های تولیدی و... در آن 

فعالیت می کنند. معماری سنتی، راسته ها، تیمچه ها و حجره های متنوع، این بازار را به مجموعه ای جذاب برای گردشگران تبدیل کرده است.

بازار 
بزرگ 

از اردک و مرغابی تا طوطی  هفت رنگ
طوطی های برزیلی و هفت رنــگ، اردک، مرغابی، غاز، 
کبک، بلدرچین، مرغ عشــق، عــروس هلندی، انواع 
کبوترهای زینتی، طاووس، قرقاول و بوقلمون بعضی از 
پرندگانی هستند که سال هاست در پارک شهر زندگی 
می کنند. در کنار قفس پرندگان محوطه ای هم برای 
حیواناتی چون اسب پونی، ســنجاب و خرگوش قرار 
دارد که می توانید از خرگوش ها با ســبزیجات، یونجه 
و هویج پذیرایــی کنید. آکواریوم پارک شــهر هم در 
فاصله نزدیکی از محل زندگی حیوانات قرار دارد و جای 

مناسبی برای آشنایی کودکان با حیوانات آبزی است.

پیاده روی کنار فواره ها
در پارک شهر دریاچه ای مصنوعی قرار دارد که بیش 
از 20سال است زیبایی های خود را به رخ گردشگران 
می کشد. منظره  چشم نواز این دریاچه، فضایی دلنشین 
برای پیــاده روی و لوکیشــنی جذاب برای عکاســی 
محسوب می شود. در این دریاچه حتی می توانید با قایق 
روی آب گشت وگذار داشته باشــید. در کنار دریاچه 
پارک، یک حوض مستطیل بزرگ با فواره های متعدد 
نیز وجود دارد که در اطراف آن نیمکت هایی قرار گرفته 
تا گردشگران بتوانند ساعتی را با منظره حوض و فواره 

خوش بگذرانند.

پرندگان مهاجر
پارک شهر، در ایام مختلف ســال میزبان پرندگان 
مهاجری است که هزاران کیلومتر مسیر را از راه های 
دور و اغلــب از کشــورهای اروپایی طــی می کنند 
و به این محــدوده از پایتخت می آیند. در ســایت 
پرنده نگری این بوســتان امکاناتــی مانند دوربین 
دوچشــمی، تلســکوپ و کتاب راهنمای پرندگان 
وجود دارد. کارشناسان این مجموعه نیز با برگزاری 
تورهــای رایــگان پرنده نگری، فرصتــی در اختیار 
دوستداران پرندگان قرار می دهند تا اطاعات خود 

را نسبت به پرندگان افزایش دهند.

 باغ پرندگان

 بخشی از پارک شهر که به نمایش پرندگان 
اختصاص دارد، 4300مترمربع از مســاحت 
بوستان را به خود اختصاص داده است و شامل 

8قفس بزرگ و 2محوطه باز می شود.

 دریاچه ای مصنوعی با وسعت 4500مترمربع 
در پارک شهر ساخته شده که نمایی زیبا به 

پارک بخشیده است.

 ســایت پرنده نگری پارک شــهر در سال 
1393در کنار دریاچه مصنوعی و باغ پرندگان 
تأسیس شــد تا در ایام مختلف سال میزبان 

40گونه پرنده باشد.

معرفی

قی ضلعشر قیموقعیت ضلعشمالشر ضلعشمالیموقعیت موقعیت

دریاچه مصنوعی و حوض بزرگ پارک

معرفی

سایت پرنده نگری

معرفی

تماشای ماهی های کمیاب 
در آکواریوم پارک شهر بیش از 15آکواریوم قدیمی به چشــم می خورد که تقریبا روی اکثر شیشه های شان برچسب »ماهی ها فروشی نیست« دیده می شود. در آنجا حوضچه 
50 متری با ظرفیت 20هزار لیتر آب وجود دارد که بازدیدکنندگان کنار ماهی ها عکس بگیرند و حتی به آنها غذا بدهند. این مجموعه عاوه بر ماهی ها از دوزیستان، خزندگان، 

لاک پشت های نادر و پرندگان زینتی نیز میزبانی می کند. کافه، اتاق کودک، جنگل بارانی زیرزمینی و کلینیک گل و گیاه از دیگر امکانات این مجموعه محسوب می شوند.

کواریوم آ

 پارک شهر

آکواریوم پارک شــهر تهران، نخســتین 
آکواریوم عمومی کشور و میزبان گونه های 

کمیاب ماهیان زینتی از سراسر جهان است.
معرفی

ویسبهداشتی،مسجد،کتابخانه سر
ی،بوفه ی،نیمکت،شهرباز زمینباز

امکانات

قی ضلعجنوبشر موقعیت

خیابانوحدتاسلامی،خیابانبهشت
پارکشهر

نشانی


